
152 DIÁRIO OFICIAL Nº 33648 Terça-feira, 03 DE JULHO DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº PP 250601/2018

A Prefeitura Municipal de Acará (PA) através do seu Pregoeiro 
realizará Pregão Presencial para registro de preços, tipo menor preço 
por item. Objeto: Contratação de empresa para realizar serviços de 
transporte escolar dos alunos matriculados na rede pública estadual 
de ensino no município de Acará/PA, no dia 12.07.2018 as 09h00min 
(horário local), na sala de reuniões da Prefeitura, Sito a Tv. São José, 
n° 120, Centro-Acará-Pa. O Edital poderá ser retirado no end. acima 
no horário de expediente da Prefeitura.

MARCELO SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

Acará-PA, 28 de Junho de 2018.
Protocolo: 332383

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o 
resultado fi nal do Pregão Presencial nº 014/2018, que tem como 
Objeto: Prestação de Serviços de Produção e Organização de 
Eventos com o fornecimento de infraestrutura e apoio logístico. 
Vencedor: S & L EVENTOS LTDA, CNPJ: 04.538.788/0001-45, 
lotes 1, 2, 3, 4 e 5, valor R$ 642.600,00 (Seiscentos e quarenta 
e dois mil e seiscentos reais). Afuá-PA, 28 de junho de 2018.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

Protocolo: 332386

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO REPETIÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018/PMS

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/Pará, através da 
Pregoeira Sra. Tatiana Martins torna público para conhecimento 
dos interessados que o Pregão Presencial nº011/2018, do 
tipo menor preço por item, com objetivo de contratação de 
empresa especializada na prestação dos serviços de locação 
de veiculos-viaturas (moto e carro) destinado a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Transito e Transporte 
de Salinópolis,para todos os efeitos jurídicos legais, comunica 
que não houve nenhum interessado em participar do evento 
ocorrido no dia 25/06/2018,ocasionando uma licitação DESERTA. 
Diante do exposto, a nova sessão de abertura do Pregão 
Presencial nº 011/2018 realizar-se novamente em 13/07/2018 
ás 09:00h00min. Local:Setor de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Salinópolis, 1º andar, sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues 
nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com. Horário p/retirada edital ou de 08:00 
as 12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal 
de Salinópolis ou no site www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA 
DO SOCORRO MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 332428

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 017/2018/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 017/2018/SRP, do tipo menor preço por item, como 
o objetivo de aquisição de material elétrico para manutenção 
da iluminação pública da zona rural e urbana do Município de 
Salinópolis, através do Sistema de Registro de Preço. Data de 
abertura do certame: 16/07/2018 as 9:00h00min. local: setor 
de licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, 1º andar, sito 

à Tv. Pr. Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com. 
Horário p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de 
Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou 
pelo site www.salinopolis.pa.gov.br.TATIANA DO SOCORRO 
MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 332427

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2018.003.SEMCAT.PMA
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO E GERENCIAMENTO DO RESTAURANTE POPULAR 
DO MUNICIPIO DE ANANINDEUA, conforme descritivo do 
objeto, detalhamento e especifi cações constantes do Termo de 
Referência e do Edital.
Data e Hora da Abertura: 18/07/2018, 10h00mm (Hora Local. 
Local: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistencial Social e 
Trabalho/PMA, situada à Rua Júlia Cordeiro, nº 67 (Rodovia BR 
316, Km 08), Bairro Centro, Sala da CPL. Edital e informações: 
Das 08:00 às 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o 
Edital poderá ser retirado mediante a gravação em CD virgem 
fornecido pelo interessado que se identifi car. Informações: (91) 
3344-1557, e-mail: semcat.adm@gmail.com. Ananindeua/PA, 
25 de Junho de 2018.

Renato Freire
Presidente CPL/SEMCAT/PMA

Protocolo: 331838

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018-01 SRP. Partes: Fundo 
Municipal de Saúde e D. G. SPERN-EPP; CNPJ nº 04.253.995/0001-
53. valor total de R$20.700,00 (vinte mil e setecentos reais): 
Almeida Distribuidora Eireli - Me; CNPJ nº 17.035.133/0001-
04, valor total de R$279.180,00 (duzentos e setenta e nove mil 
cento e oitenta reais), resolvem instituir a Ata de Registro de 
Preços (ARP), nos termos do art. 15 da Lei Federal n. 8.666/93; 
da Lei 10.520/2002; Decreto 3.555 com suas alterações, e as 
demais normas legais aplicáveis decorrentes da licitação. DATA 
DA HOMOLOGAÇÃO:21 de junho de 2018. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 027/2018-01 SRP. Partes: Prefeitura Municipal de Anapu e B 
M Construtora E Locadora Ltda Epp; CNPJ nº 22.173.891/0001-
10, valor total de R$2.160.000,00 (dois milhões cento e sessenta 
mil reais), resolvem instituir a Ata de Registro de Preços (ARP), 
nos termos do art. 15 da Lei Federal n. 8.666/93; da Lei 
10.520/2002; Decreto 3.555 com suas alterações, e as demais 
normas legais aplicáveis decorrentes da licitação. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO:27 de junho de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018-01 SRP; Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde; Contratada: D. G. Spern - Epp; CNPJ 
nº 04.253.995/0001-53, CONTRATO Nº20180217, R$20.700,00 
(vinte mil e setecentos reais): Distribuidora Eireli - Me; CNPJ 
nº 17.035.133/0001-04, CONTRATO Nº20180216, valor total 
de R$279.180,00 (duzentos e setenta e nove mil cento e 
oitenta reais). Vigência: 21/06/2018 a 31/12/2018, Data da 
Homologação: 21 de junho de 2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
027/2018-01 SRP; Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu; 
Contratada: B M Construtora e Locadora Ltda Epp; CNPJ nº 
22.173.891/0001-10, CONTRATO Nº20180220, valor total de 
R$ 1.080.000,00 (um milhão e oitenta mil reais). Vigência: 
27/06/2018 a 31/12/2018, Data da Homologação: 27/06/2018. 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018-02; Contratante: Prefeitura 
Municipal de Anapu; Contratada: G de Castro Reis & Cia Ltda 
- Me; CNPJ nº 27.254.841/0001-81, CONTRATO Nº20180168, 
R$ 95.284,75 (noventa e cinco mil duzentos e oitenta e quatro 
reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 18/05/2018 a 
20/08/2018, Data da Homologação: 18/05/2018. TOMADA 
DE PREÇO Nº 004/2018-02; Contratante: Fundo Municipal de 

Saúde; Contratada: B M Construtora e Locadora Ltda Epp; CNPJ 
nº 22.173.891/0001-10, CONTRATO Nº20180218, valor total de 
R$ 135.206,45 (cento e trinta e cinco mil duzentos e seis reais e 
quarenta e cinco centavos). Vigência: 22/06/2018 a 22/10/2018, 
Data da Homologação: 22/06/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato nº 201800120; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu: Contratado: Barata 
Mileo e Peron Advogados Associados, CNPJ 26.808.744/0001-
20. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração nos termos do 
art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93, passando 
o Contrato a ter o valor total de R$ 133.200,00(cento e três mil 
duzentos reais). Vigência 30/05/2018 a 31/12/2018. Renata 
Broechl - PRES. CPL

Protocolo: 332388

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 022/2018- SMS-PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Contratação de Serviços Para Realização de Exames 
Laboratoriais e Exames Médico Especializados para a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Aurora do Pará. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: G. S Amorim 
Comércio CNPJ: 04.693.025/0001-79. Valor: 594.517,00. Inicio: 
02/07/2018. Término: 02/07/2019. Brenda da S. Barbosa - 
Pregoeira da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 024/2018 - SMS 

Objeto: Aquisição de Serviços Gráfi cos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal Saúde do Município de 
Aurora do Pará. Data:18/07/2018 Horário: 09:00hs. Local: 
Setor de Licitações E Contratos, Sito A Rua Raimunda Mendes de 
Queiroz, Nº306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará/Pa. Brenda 
da Silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 332389

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-SEMMA 
Objeto. Aquisição de Lanches e Refeições para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e os 
Órgãos à elas vinculados. O resultado da licitação realizada no 
dia 26/06/2018: DESERTA, não acudiu interessados. Vânia 
Maria Azevedo Portela - Secretária

Protocolo: 332430

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018 - SEMINFRA 
Objeto: Aquisição de Material Para Pavimentação - Pó de Brita, 
Brita, Areia e Pedra Jacaré Para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data da abertura: 17 
de Julho de 2018. Horário: 09:00H. Local: Sala de licitação da 
SEMINFRA. O edital poderá ser retirado no site da PMS - www.
santarem.pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na 
SEMINFRA, no horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo telefone 
(093)3523-2726. Antonio Eder John de Sousa Coelho - 
Pregoeiro Municipal /SEMINFRA

Protocolo: 332429

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE ALTERAÇÃO. CONCORRÊNCIA N° 3-002/2018. 

O município de Barcarena, Estado do Pará, através do 
Prefeito Municipal e Comissão Permanente de Licitação, no uso 
das atribuições que lhes são conferidas, TORNA PÚBLICO, para 
que chegue ao conhecimento dos interessados, a ALTERAÇÃO 
do Edital do Processo Licitatório em destaque, cujo objeto é a 
execução de obras e serviços de engenharia para construção de 


